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Sampo-konsernin tulos  
tammi–maaliskuulta 2014

Sampo-konsernin tulos ennen veroja tammi-maaliskuussa 2014 nousi 396 miljoonaan euroon (370). 
Markkina-arvojen muutokset huomioiva konsernin laaja tulos aleni 374 miljoonaan euroon (490).

•	 Osakekohtainen tulos oli 0,63 euroa (0,57) ja markkina-arvoin laskettu osakekohtainen tulos 	
	 oli 0,66 euroa (0,88) ja konsernin oman pääoman tuotto oli 13,7 prosenttia (19,1).

•	 Osakekohtainen substanssi nousi maaliskuun 2014 lopussa 24,06 euroon (22,15) ja käyvän 	
	 arvon rahasto vahvistui verojen jälkeen 1 026 miljoonaan euroon (960).

•	 Vahinkovakuutussegmentin yhdistetty kulusuhde parani 90,3 prosenttiin (90,9), joka on  
	 Ifin historian paras yhdistetty kulusuhde ensimmäisellä vuosineljänneksellä. Tulos ennen 	
	 veroja oli 194 miljoonaa euroa (204). Markkina-arvojen muutokset huomioiva laaja tulos aleni 	
	 209 miljoonaan euroon (279) ja oman pääoman tuotto oli 27,5 prosenttia (39,2). 

•	 Nordeaa on käsitelty Sammon konsernitilinpäätöksessä osakkuusyhtiönä. Nordean  
	 tammi–maaliskuun 2014 nettotuloksesta kirjataan Sammolle 170 miljoonaa euroa (162).

•	 Henkivakuutussegmentin tulos ennen veroja oli 37 miljoonaa euroa (36). 			 
	 Laskuperustekorkoisiin vakuutuksiin sovellettavaa diskonttokorkoa alennettiin 2 prosenttiin 	
	 vuodelle 2014 ja 2,25 prosenttiin vuodelle 2015. Markkina-arvojen muutokset huomioiva laaja 	
	 tulos aleni 18 miljoonaan euroon (66). Oman pääoman tuotto oli 6,1 prosenttia (22,4).

Avainluvut

Milj. e 1–3/2014 1–3/2013 Muutos-%

Tulos ennen veroja 396 370 7

  Vahinkovakuutus 194 204 -5

  Osakkuusyhtiö (Nordea) 170 162 5

  Henkivakuutus 37 36 4

  Omistusyhteisö -4 -30 -87

Tilikauden tulos 351 320 9

Muutos

Tulos/osake, euroa 0,63 0,57 0,06

Tulos/osake markkina-arvoin, euroa 0,66 0,88 -0,22

Substanssi/osake, euroa*) 24,06 22,15 1,91

Keskim. henkilöstömäärä (FTE) 6 731 6 787 -56

Konsernin vakavaraisuussuhde, % *) 182,9 184,4 -1,5

Oman pääoman tuotto, % 13,7 19,1 -5,4

Osavuosikatsauksen tiedot eivät ole tilintarkastettuja. Tuloslaskelmaeriä vertaillaan viime vuoden vastaavan ajankohdan lukuihin. Tase-erien 
vertailuajankohtana on vuoden 2013 lopun tilanne, jollei toisin ole ilmoitettu.
Tuloslaskelmaerien muuntamisessa käytetty vuoden 2014 ensimmäisen neljänneksen keskimääräinen EUR-SEK vaihtokurssi on 8,8598 ja taselukuihin 
sovellettu tarkastelukauden lopun vaihtokurssi 8,9483. Tammi-maaliskuussa 2013 vastaavat vaihtokurssit olivat 8,4955 ja 8,3553. 

*) Vertailuajankohta 31.12.2013
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Liiketoiminta-alueet 
Vahinkovakuutus  

If on Pohjoismaiden johtava vahinkovakuutuskonserni, joka toimii myös kaikissa Baltian maissa. 
Sampo-konsernin vahinkovakuutuksen emoyhtiö If Skadeförsäkring Holding AB:n pääkonttori 
on Ruotsissa. Tytäryhtiöidensä ja sivukonttoriensa kautta If tarjoaa vakuutusratkaisuja ja 
-palveluja Suomessa, Ruotsissa, Norjassa, Tanskassa ja Baltiassa. Ifin toiminnot jakautuvat 
neljään liiketoiminta-alueeseen: Henkilöasiakkaat, Yritysasiakkaat, Suurasiakkaat ja Baltia.

Vahinkovakuutustoiminnan tammi-maaliskuun 2014 tulos ennen veroja aleni 194 miljoonaan 
euroon (204). Yhdistetty kulusuhde oli 90,3 prosenttia (90,9). Riskisuhde aleni 0,1 
prosenttiyksikköä ja toimintakulusuhde 0,5 prosenttiyksikköä. Aikaisempina tilikausina 
sattuneisiin vahinkoihin varattua korvausvastuuta purettiin 6 miljoonalla eurolla (14).

Vakuutustekninen tulos oli 124 miljoonaa euroa (122). Kaikkien muiden liiketoiminta-alueiden 
paitsi Suurasiakkaat-liiketoiminnan vakuutustekninen tulos parani, sillä Henkilöasiakkaiden 
tekninen tulos oli 76 miljoonaa euroa (73), Yritysasiakkaiden 33 miljoonaa euroa (32), 
Suurasiakkaiden 7 miljoonaa euroa (11) ja Baltia-liiketoiminnan 5 miljoonaa euroa (2).

Tulos

Milj. e 1–3/2014 1–3/2013 Muutos-%

Vakuutusmaksutulo, netto 1 604 1 660 -3

Sijoitustoiminnan nettotuotot 81 92 -12

Muut tuotot 8 7 2

Korvauskulut -745 -755 -1

Vakuutus- ja sijoitussopimusvelkojen 
muutos -500 -545 -8

Henkilöstökulut -135 -145 -7

Muut kulut -125 -123 2

Rahoituskulut -5 -4 11

Osuus osakkuusyritysten voitoista/
tappioista 11 16 -30

Tulos ennen veroja 194 204 -5

Avainluvut Muutos

Yhdistetty kulusuhde, % 90,3 90,9 -0,6

Riskisuhde, % 67,5 67,6 -0,1

Toimintakulusuhde, % 22,8 23,3 -0,5

Liikekulusuhde, % 16,8 17,0 -0,2

Oman pääoman tuotto, % 27,5 39,2 -11,7

Henkilöstön keskimääräinen 
lukumäärä (FTE) 6 162 6 169 -7



- 5 -- 5 -

Sampo-konserni Osavuosikatsaus tammi–maaliskuulta 2014 / Liiketoiminta-alueet

5

Yhdistetty kulusuhde, %                   Riskisuhde,%                 

1–3/2014 1–3/2013 Muutos 1–3/2014 1–3/2013 Muutos

Henkilöasiakkaat 89,5 90,6 -1,1 66,9 66,8 0,1

Yritysasiakkaat 91,0 92,0 -1,0 67,9 68,4 -0,5

Suurasiakkaat 94,8 92,0 2,8 73,4 70,9 2,5

Baltia 83,0 94,6 -11,6 53,1 61,9 -8,8

 

Ruotsi 97,7 92,5 5,2 75,0 68,4 6,6

Norja 89,5 89,1 0,4 66,8 66,5 0,3

Suomi 85,5 91,5 -6,0 64,3 69,4 -5,1

Tanska 82,1 94,5 -12,4 56,8 66,7 -9,9

Leudon talven ansiosta vahinkofrekvenssit olivat yleisesti ottaen matalia. Suurasiakkaiden 
yhdistetty kulusuhde heikkeni kahden Ruotsissa sattuneen omaisuusvahingon vuoksi. Kaiken  
kaikkiaan suurvahingot heikensivät Suurasiakkaiden yhdistettyä kulusuhdetta yli 7 prosentti-
yksikköä. Tanskassa yhdistetty kulusuhde kehittyi suotuisasti suurvahinkojen vähentymisen 
ja parantuneen kustannustehokkuuden ansiosta. Baltia-liiketoiminnassa leuto talvi vähensi 
vahinkofrekvenssiä. If-konsernin suurvahingoista koituneet kulut olivat tammi–maaliskuussa 
2014 kaiken kaikkiaan odotusten mukaiset.

Bruttovakuutusmaksutulo aleni 1 714 miljoonaan euroon (1 775) valuuttakurssivaihteluiden 
vuoksi. Valuuttakurssimuutokset huomioon ottaen maksutulo kasvoi 1,7 prosenttia. Maksutulo 
kasvoi  
kaikkialla muualla paitsi Suurasiakkaat-liiketoiminnassa. Toimintakulusuhde parani 0,5 prosentti-
yksikköä 22,8 prosenttiin ja liikekulusuhde parani 0,2 prosenttiyksikköä 16,8 prosenttiin.

Oman pääoman tuotto käyvin arvoin aleni 27,5 prosenttiin (39,2). Vahinkovakuutuksen käyvän 
arvon rahasto kasvoi vuoden 2013 lopusta maaliskuun 2014 loppuun mennessä 548 miljoonaan 
euroon (472). 

Osakkuusyhtiö Topdanmarkin tuloksesta yhdisteltävä tulososuus Sammon tammi-maaliskuun 
2014 tuloksesta oli 11 miljoonaa euroa (16). If omisti 31.3.2014 kaikkiaan 31 476 920 
Topdanmarkin osaketta eli yli 25 prosenttia kaikista osakkeista. Kaikki Sampo-konsernin 
omistamat Topdanmarkin osakkeet ovat If Skadeförsäkring Holding AB (publ):in hallussa.
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Ifin sijoitusomaisuuden arvo oli 31.3.2014 yhteensä 11,9 miljardia euroa (11,7). 

Sijoitustoiminnan nettotuotot olivat 81 miljoonaa euroa (92). Sijoitusten tuotto käyvin arvoin 
tammi-maaliskuussa 2014 oli 1,7 prosenttia (1,4).

Korkosijoitusten duraatio oli 1,2 vuotta (1,3) ja keskimääräinen maturiteetti 2,2 vuotta (2,3). 
Korkosalkun keskimääräinen tuotto oli eräpäivään instrumenttien hankintahinnoilla laskettuna 
(running yield) 2,8 prosenttia (3,4).

Ifin vastuunkantokyky (vakavaraisuuspääoma suhteessa vakuutusmaksutuloon) oli maaliskuun 
2014 lopussa 87 prosenttia (81). Vakavaraisuuspääoma oli 3 822 miljoonaa euroa (3 
601). Vastuuvelka säilyi vahvana ja oli maksutuloon suhteutettuna 160 prosenttia (160) ja 
maksettuihin korvauksiin suhteutettuna 230 prosenttia (226). 

Sijoitusomaisuuden jakauma 
Vahinkovakuutus, 31.3.2014, yhteensä 11,9 miljardia euroa

	 Muut korkosijoitukset 62 %

	 Julkinen sektori 17 %

	 Osakkeet 11 %

	 Rahamarkkinat 9 %

	 Muut 1 %
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Nordea on markkina-arvolla mitattuna Pohjoismaiden suurin pankki ja kymmenen suurimman 
kattavia finanssipalveluja tarjoavan pankin joukossa Euroopassa. Nordean pääkonttori on 
Tukholmassa, Ruotsissa, ja sillä on noin 11 miljoonaa asiakasta. Nordea noteerataan NASDAQ 
OMX:n pörsseissä Tukholmassa, Helsingissä ja Kööpenhaminassa.

Sampo Oyj omisti maaliskuun 2014 lopussa 860 440 497 Nordean osaketta, joka vastaa 
21,2 prosentin omistusosuutta. Osakkeista maksettu keskihinta oli 6,46 euroa ja kirja-arvo 
konsernitaseessa oli 7,78 euroa osakkeelta. Nordean päätöskurssi 31.3.2014 oli 10,26 euroa. 
Nordeaa on käsitelty Sammon konsernitilinpäätöksessä osakkuusyhtiönä. 

Alla oleva teksti perustuu Nordean 29.4.2014 julkaistuun osavuosikatsaukseen tammi–maalis-
kuulta 2014.

Rahoituskate pieneni 2 prosenttia edellisestä vuosineljänneksestä ja oli 1 362 miljoonaa euroa. 
Pääasiallinen syy rahoituskatteen pienenemiseen oli se, että vuoden ensimmäisellä neljänneksellä 
oli kaksi pankkipäivää vähemmän kuin edellisellä vuosineljänneksellä. Paikallisissa valuutoissa 
laskien rahoituskate aleni 1 prosentin.

Nettomääräiset palkkiotuotot säilyivät edellisneljänneksen tasolla 704 miljoonassa eurossa 
säästämisen tuotteiden ja palvelujen vakaan, vahvan tuoton sekä luottoihin liittyvien palkkioiden 
kasvun ansiosta.

Nettotulos käypään arvoon arvostettavista eristä kasvoi edellisestä neljänneksestä 23 prosenttia 
411 miljoonaan euroon. 

Tulos

Milj. e 1–3/2014 1–3/2013 Muutos-%

Rahoituskate 1 362 1 358 0

Liiketoiminnan tuotot yhteensä 2 501 2 506 0

Tulos ennen luottotappioita 1 264 1 239 2

Luottotappiot, netto -158 -198 -20

Luottotappiotaso (vuositasolla), 
pistettä 18 23

Liikevoitto 1 106 1 041 6

Riskisopeutettu tulos 880 854 3

Osakekohtainen tulos, laimennus-
vaikutuksen jälkeen, euroa 0,21 0,20

Oman pääoman tuotto, % 11,4 11,1

Liiketoiminta-alueet 
Osakkuusyhtiö Nordea Bank AB   
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Kulut yhteensä olivat 1 237 miljoonaa euroa. Kulut pienenivät paikallisissa valuutoissa laskettuna 
3 prosenttia edellisestä vuosineljänneksestä pääosin kausivaihtelun vuoksi. Tehostamisohjelma 
eteni ensimmäisellä vuosineljänneksellä suunnitelmien mukaisesti. Ensimmäisellä neljänneksellä 
kulusäästöjen bruttovaikutus vuositasolle muunnettuna oli 45 miljoonaa euroa ja vuoden 2013 
alusta alkaen 255 miljoonaa euroa.

Jatkuvien toimintojen luottotappioiden nettomäärä oli 158 miljoonaa euroa ja luottotappiotaso 
oli 18 pistettä (edellisellä vuosineljänneksellä 180 miljoonaa euroa tai 21 pistettä).

Jatkuvien toimintojen tulos kasvoi 10 prosenttia 1 106 miljoonaan euroon. Kaikkien toimintojen 
tulos säilyi jotakuinkin ennallaan 831 miljoonassa eurossa.

Basel III -säännösten mukaan laskettu konsernin ydinvakavaraisuussuhde koheni 14,6 
prosenttiin vuoden ensimmäisellä neljänneksellä, kun viimeisellä vuosineljänneksellä 
ydinvakavaraisuussuhde oli 13,9 prosenttia. Ydinvakavaraisuuden vahvistumista tukivat vahva 
tulos ja valvontaviranomaisilta saatu lupa soveltaa ns. advanced IRB -mallia pohjoismaisiin 
yritysluottoihin.

Lisätietoja Nordea Bank AB:sta ja yhtiön tammi-maaliskuun 2014 tuloksesta on saatavilla yhtiön 
internetsivustolta osoitteessa www.nordea.com.

http://www.nordea.com
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Henkivakuutustoiminnan tulos ennen veroja tammi-maaliskuussa 2014 oli 37 miljoonaa 
euroa (36). Laskuperustekorkoisten sopimusten vastuuvelan diskonttaamiseen käytettävä 
korko laskettiin 2 prosenttiin vuodelle 2014 ja 2,25 prosenttiin vuodelle 2015. Vuoden 2014 
ensimmäisellä neljänneksellä korkotäydennysten määrää lisättiin 12 miljoonalla eurolla. 
Vastuuvelkaa on täydennetty matalan korkotason vuoksi kaikkiaan 158 miljoonalla eurolla. 

Oman pääoman tuotto (RoE) oli 6,1 prosenttia (22,4). Markkina-arvojen muutokset huomioiva 
henkivakuutustoiminnan laaja tulos oli 18 miljoonaa euroa (66).

Maksutulo aleni 7 prosenttia 244 miljoonaan euroon (262) ja kokonaismarkkinaosuus Suomessa 
putosi 15,8 prosenttiin (18,2).

Mandatum Life -konsernilla oli 31.3.2014 sijoitusomaisuutta markkina-arvoin mitaten 5,3 miljardin 
euron (5,5) arvosta, kun mukaan ei lasketa 4,7 miljardin euron (4,6) suuruisia sijoitussidonnaisten 
vakuutusten vastuuvelan katteena olevia sijoituksia.

Mandatum Life -konserniin kuuluvat Suomessa toimiva, Sampo Oyj:n täysin omistama 
Mandatum Henkivakuutusosakeyhtiö ja sen Virossa pääkonttoriaan pitävä tytäryhtiö Mandatum 
Life Insurance Baltic SE. Muissa Baltian maissa yhtiö toimii sivukonttorien kautta.

Tulos

Milj. e 1–3/2014 1–3/2013 Muutos-%

Vakuutusmaksutulo, netto 244 262 -7

Sijoitustoiminnan nettotuotot 119 189 -37

Muut tuotot 1 1 4

Korvauskulut -229 -213 7

Vakuutus- ja sijoitussopimusten  
velkojen muutos -70 -174 -60

Henkilöstökulut -11 -13 -11

Muut kulut -15 -15 2

Rahoituskulut -2 -2 -14

Tulos ennen veroja 37 36 4

Avainluvut Muutos

Liikekustannussuhde, % 105,7 120,5 -19,8

Oman pääoman tuotto, % 6,1 22,4 -16,3

Henkilöstön keskimääräinen  
lukumäärä (FTE) 515 566 -51

Liiketoiminta-alueet 
Henkivakuutus   
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Sijoitusomaisuuden nettotuotot ilman sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin liittyviä tuottoja olivat 
78 miljoonaa euroa (79). Sijoitussidonnaisten vakuutusten tuotot laskivat 40 miljoonaan euroon 
(109). 

Sijoitusomaisuuden tuotto käyvin arvoin tammi-maaliskuulta 2014 oli 1,1 prosenttia (2,3). Käyvän 
arvon rahasto aleni 480 miljoonaan euroon (492). Maaliskuun 2014 lopussa korkosijoitusten 
duraatio oli 1,8 vuotta (1,8) ja keskimääräinen maturiteetti 2,1 vuotta (2,2). Korkosalkun 
keskimääräinen tuotto eräpäivään instrumenttien hankintahinnoilla laskettuna (running yield) oli 
3,7 prosenttia (4,4) erääntyvien sijoitusten tilalle tehtyjen uusien sijoitusten pienemmän tuoton 
vuoksi. 

Kustannusliikkeen tulos jatkoi vuoden 2014 ensimmäisellä vuosineljänneksellä suotuisaa 
kehitystään noustessaan 4 miljoonaan euroon (1). Riskiliikkeen tulos laski samanaikaisesti 4 
miljoonaan euroon (7). 

Mandatum Life -konsernin vakavaraisuusasema on vahva. Vakavaraisuussuhde nousi maaliskuun 
2014 lopulle tultaessa 28,0 prosenttiin (27,6). Mandatum Lifen pääomavaatimus on hyvin suurelta 
osin sidoksissa laskuperusteiseen vastuuvelkaan ja sen kattamiseksi tehtyihin sijoituksiin.

Sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin liittyvä vastuuvelka oli 4,7 miljardia euroa (4,6), mikä on yhtiön 
kaikkien aikojen korkein sijoitussidonnainen vastuuvelka. Laskuperustekorkoisen vastuuvelan 
määrä oli 3,9 miljardia euroa (3,9). Koko vastuuvelan suuruus oli 8,6 miljardia euroa (8,5).

Mandatum Henkivakuutusosakeyhtiö ja Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö Suomi ilmoittivat 
19.3.2014 sopineensa Suomi-yhtiön laskuperustekorkoisen ryhmäeläkekannan luovutuksesta 
Mandatum Lifelle. Kannanluovutuksen suunniteltu ajankohta on 30.12.2014. Siirtyvän 
omaisuuden lopullinen määrä selviää kannanluovutuksen yhteydessä, mutta sen arvioidaan 
31.12.2013 olleen noin 1,3 miljardia euroa. Kannanluovutus edellyttää molempien yhtiöiden 
yhtiökokousten hyväksyntää sekä Finanssivalvonnan suostumusta. Mandatum Lifen ja Suomi-
yhtiön yhtiökokoukset pidetään 7.5.2014.

Sijoitusomaisuuden jakauma 
Henkivakuutus, 31.3.2014, yhteensä 5,3 miljardia euroa

	 Muut korkosijoitukset 35 %

	 Osakkeet 29 %

	 Julkinen sektori 14 %

	 Rahamarkkinat 8 %

	 Muut 6 %

	 Private equity 5 %

	 Kiinteistöt 4 %
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Sampo Oyj hallinnoi vahinko- ja henkivakuutustoimintaa harjoittavia tytäryhtiöitään. Lisäksi 
yhtiö omisti 31.3.2014 noin 21,2 prosenttia Pohjoismaiden suurimman pankin Nordean 
osakepääomasta. Nordea on Sampo Oyj:n osakkuusyhtiö.

Omistusyhteisö-segmentin tulos ennen veroja oli 166 miljoonaa euroa (132), josta 170 miljoonaa 
euroa (162) tuli Nordean tammi-maaliskuun 2014 tuloksesta kirjattavasta Sammon osuudesta. 
Ilman osuutta Nordean tuloksesta omistusyhteisö teki -4 miljoonan euron tuloksen (-30). 
Rahoituskulujen aleneminen johtui Ruotsin kruunun heikkenemisestä ja swap-korkojen laskusta.

Sampo Oyj:n Nordea-omistus on kirjattu konsernitaseeseen 6,7 miljardiin euroon. 
Omistusosuuden markkina-arvo oli maaliskuun 2014 lopussa 8,5 miljardia euroa. Sampo Oyj:n 
taseeseen sisältyi 31.3.2014 myös 2,4 miljardin euron (2,4) arvosta tytäryhtiöiden osakkeita.

Tulos

Milj. e 1–3/2014 1–3/2013 Muutos, %

Sijoitustoiminnan nettotuotot 6 8 -15

Liiketoiminnan muut tuotot 3 4 -15

Henkilöstökulut -4 -6 -39

Liiketoiminnan muut kulut -3 -3 9

Rahoituskulut -7 -32 -79

Osuus osakkuusyritysten voitoista 170 162 5

Tulos ennen veroja 166 132 25

Avainluvut Muutos
Henkilöstön keskimääräinen  
lukumäärä (FTE) 54 52 2

Liiketoiminta-alueet 
Omistusyhteisö   
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Muut tapahtumat  

Yhtiökokous
Sampo Oyj:n 24.4.2014 pidetty varsinainen yhtiökokous päätti jakaa vuodelta 2013 osinkoa 
1,65 euroa osakkeelta. Osingonmaksun täsmäytyspäivä oli 29.4.2014. Osinko maksetaan 
7.5.2014. Yhtiökokous vahvisti vuoden 2013 tilinpäätöksen ja myönsi hallituksen jäsenille ja 
toimitusjohtajalle vastuuvapauden.

Yhtiön hallitukseen valittiin uudelleen kaikki kahdeksan jäsentä, jotka ovat Anne Brunila, Jannica 
Fagerholm, Adine Grate Axén, Veli-Matti Mattila, Eira Palin-Lehtinen, Per Sørlie, Matti Vuoria ja 
Björn Wahlroos.

Hallitus valitsi järjestäytymiskokouksessaan puheenjohtajakseen Björn Wahlroosin ja 
varapuheenjohtajakseen Matti Vuorian. Nimitys- ja palkkiovaliokuntaan valittiin Veli-Matti Mattila, 
Eira Palin-Lehtinen, Matti Vuoria ja Björn Wahlroos (puheenjohtaja). Tarkastusvaliokunnan 
jäseniksi valittiin Anne Brunila (puheenjohtaja), Jannica Fagerholm, Adine Grate Axén ja Per 
Sørlie. 

Yhtiökokous päätti maksaa hallituksen jäsenille palkkioita vuonna 2015 pidettävän varsinaisen 
yhtiökokouksen päättymiseen saakka seuraavasti: hallituksen puheenjohtajalle maksetaan 160 
000 euroa vuodessa, hallituksen varapuheenjohtajalle 100 000 euroa vuodessa ja hallituksen 
jäsenille 80 000 euroa vuodessa. Hallituksen jäsenen edellytetään hankkivan yhtiökokouksen 
päätöksen perusteella Sammon A-sarjan osakkeita markkinoilta julkisessa kaupankäynnissä 
muodostuvaan hintaan 50 prosentilla hallituksen jäsenen vuosipalkkiosta, josta on ensin 
vähennetty verot ja vastaavat maksut. Hallituksen palkkiot ovat säilyneet muuttumattomina 
vuodesta 2008 lähtien.

Tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy, jolle päätettiin maksaa palkkio 
yhtiön hyväksymän laskun mukaan. KHT Heikki Ilkka jatkaa päävastuullisena tilintarkastajana.

Henkilöstö  
Sampo-konsernin henkilöstön kokonaismäärä osa-aikaiset työntekijät kokoaikaisiksi 
työntekijöiksi muuntaen aleni 31.3.2014 mennessä 6 755 henkeen, kun määrä oli vuoden 2013 
lopulla 6 800 henkeä. Sekä vahinkovakuutus- että henkivakuutustoiminnan henkilömäärä 
pieneni hieman.

Katsauskaudella konsernin henkilöstöstä 92 prosenttia työskenteli vahinkovakuutus-
toiminnoissa, 8 prosenttia henkivakuutustoiminnassa ja alle prosentti emoyhtiö Sampo Oyj:ssä.  
Henkilöstöstä työskenteli Suomessa 35 prosenttia, Ruotsissa 26 prosenttia ja Norjassa  
22 prosenttia. Baltiassa ja muissa maissa työskenteli 18 prosenttia henkilöstöstä. Tammi–
maaliskuussa 2014 Sampo-konsernissa työskenteli keskimäärin 6 731 henkeä, kun vuotta 
aiemmin vastaava luku oli 6 787 henkeä.

Palkitseminen    
Sampo-konsernissa palkitseminen perustuu Sammon hallituksen 4.11.2013 hyväksymiin 
palkitsemisperiaatteisiin. Palkitsemisperiaatteiden ytimenä on, että Sampo-konsernin 
palkitsemisjärjestelmät eivät saa vaarantaa konsernin taloudellista vakautta ja niiden on 
noudatettava eettisiä periaatteita ja lainsäädännön vaatimuksia. Ne on myös suunniteltava 
siten, että niissä huomioidaan eri sidosryhmien, kuten osakkeenomistajien, työntekijöiden, 
asiakkaiden ja valvontaviranomaisten, edut.
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Muuttuva palkitseminen voi perustua yhtiön tulokseen liittyvään panokseen (esimerkiksi lyhyt-
aikaiset kannustinohjelmat) tai liittyä työntekijöiden sitouttamiseen konserniin (pitkäaikaiset 
kannustinohjelmat). Sammon hallitus ei ole vuoden 2014 aikana päättänyt uusien pitkäaikaisten 
kannustinohjelmien käyttöönotosta.

Pitkäaikaisista kannustinohjelmista ei suoritettu maksuja tammi-maaliskuussa 2014. 
Lyhytaikaisia kannustimia maksettiin sosiaalikulut mukaan lukien samana ajanjaksona 
sosiaalikuluineen 4 miljoonaa euroa (3). Maaliskuun 2014 lopussa Sampo-konserni oli varannut 
pitkäaikaisten kannustinohjelmien maksuihin 47 miljoonaa (38) euroa.

Sampo-konsernin pitkäaikaisten kannustinohjelmien ehdot ovat luettavissa osoitteessa  
www.sampo.com/palkitseminen.

Osakkeet ja osakepääoma
Sampo Oyj:n osakkeiden kokonaismäärä 31.3.2014 oli 560 000 000 osaketta, jotka jakaantuivat 
558 800 000 A-sarjan sekä 1 200 000 B-sarjan osakkeeseen. Osakkeisiin liittyviä äänioikeuksia 
on 564 800 000 kappaletta. Yhtiökokouksessa yksi A-sarjan osake vastaa yhtä ääntä ja B-sarjan 
osake viittä ääntä.

Vuoden 2014 yhtiökokous myönsi 24.4.2014 hallitukselle valtuudet hankkia Sammon omia 
A-sarjan osakkeita yhdessä tai useammassa erässä yhteensä enintään 50 000 000 kappaletta. 
Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka, kuitenkin 
enintään 18 kuukautta yhtiökokouksen päätöksestä.

Sampo Oyj ei ostanut tammi-maaliskuussa 2014 omia osakkeitaan ja katsauskauden päättyessä 
31.3.2014 yhtiön hallussa ei ollut sen omia osakkeita. Myöskään konsernin tytäryhtiöillä ei ollut 
hallussaan emoyhtiön osakkeita.

Sisäiset osingot
Sampo-konsernin emoyhtiö sai tytäryhtiöltään Mandatum Lifeltä 24.3.2014 osinkoa  
100 miljoonaa euroa ja osakkuusyhtiöltään Nordea Bank AB:lta 1.4.2014 osinkoa 370 miljoonaa 
euroa. If Vahinkovakuutus maksaa osinkoa yleensä vuoden viimeisellä neljänneksellä.

Luottoluokitukset  
Sampo-konserniin kuuluvien yhtiöiden luottoluokituksissa ei vuoden 2014 tammi-maaliskuussa 
tapahtunut muutoksia. 

Yhtiö Moody’s Standard and Poor’s

Luokitus Näkymä Luokitus Näkymä 

Sampo Oyj Baa2 Vakaa Ei luokitusta -

If Skadeförsäkring Ab (Ruotsi) A2 Vakaa A Vakaa

If Vahinkovakuutusyhtiö Oy (Suomi) A2 Vakaa A Vakaa

http://www.sampo.com/remuneration
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Konsernin vakavaraisuus   
Sampo-konserni on luokiteltu rahoitus- ja vakuutusryhmittymien valvonnasta (2004/699) 
annetun lain mukaan rahoitus- ja vakuutusryhmittymäksi. Konsernin vakavaraisuus lasketaan 
rahoitus- ja vakuutusryhmittymien valvonnasta (2004/699) annetun lain kolmannen 
luvun mukaan. Laki perustuu Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiiviin 2002/87/EY 
finanssiryhmittymään kuuluvien luottolaitosten, vakuutusyritysten ja sijoituspalveluyritysten 
lisävalvonnasta.

Sampo-konsernin vakavaraisuus

Milj. e 31.3.2014 31.12.2013

Konsernitaseen oma pääoma 11 027 10 643

Toimialakohtaiset erät 1 471 1 274

Aineettomat hyödykkeet ja toimialakohtaiset  
vähennykset

-3 548 -3 319

Ryhmittymän omat varat, yhteensä 8 950 8 598

Omien varojen vaatimukset, yhteensä 4 892 4 663

Ryhmittymän vakavaraisuus 4 058 3 935

Ryhmittymän vakavaraisuussuhde  
(omat varat % vähimmäisvaatimuksesta) 182,9 184,4

Konsernin vakavaraisuussuhde (ryhmittymän omat varat suhteessa minimivaatimukseen) oli 
maaliskuun 2014 lopussa 182,9 prosenttia (184,4). Vakavaraisuussuhteen pieni heikkeneminen 
selittyy Nordean kasvaneilla Basel I -pääomavaateilla. Nordeaa käsitellään osakkuusyhtiönä 
vakavaraisuuslaskennassa ja Sampo-konsernin vakavaraisuusvaatimuksessa huomioidaan sen 
omistusosuutta vastaava osuus Nordean vakavaraisuusvaatimuksesta.

Sampo-konsernissa pääomitusta arvioidaan sisäisesti vertaamalla riskeihin vaadittavaa pääomaa  
käytettävissä oleviin pääomiin. Riskeihin vaadittavan pääoman arviointi perustuu taloudelliseen 
pääomaan, jonka konserniyhtiöt määrittävät mitattavissa oleville riskeille 99,5 prosentin 
luottamustasolla ja yhden vuoden horisontilla. Tämän lisäksi yhtiöt arvioivat pääomatarpeensa 
sellaisien riskien varalta, jotka eivät ole mitattavissa. 

Käytettävissä oleva pääoma (Adjusted Solvency Capital) sisältää vakavaraisuuspääoman ja  
lisäksi muita vahinkojen kattamiseen käytettävissä olevia eriä kuten vastuuvelan diskonttaus-
vaikutuksen ja muita nykyisellään vakavaraisuuspääomaan kuulumattomia eriä.

Taloudellisen pääoman vaatimus Sampo-konsernin toiminnalle 31.3.2014 oli 5 490 miljoonaa 
euroa (5 361) ja käytettävissä oleva pääoma (Adjusted Solvency Capital) oli 9 697 miljoonaa 
euroa (9 417). 
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Velkarahoitus   
Sampo Oyj:llä oli 31.3.2014 velkarahoitusta 2 009 miljoonaa euroa (2 027) ja korkoa kerryttäviä 
omaisuuseriä pankkitalletukset mukaan lukien 1 176 miljoonaa euroa (980). Korkoa kerryttäviin 
omaisuuseriin sisältyvät pankkitilit, rahamarkkinainstrumentit sekä 352 miljoonaa euroa 
tytäryhtiöiden ja osakkuusyhtiöiden liikkeelle laskemia pääomalainoja. Tammi-maaliskuussa 
2014 nettovelka aleni 216 miljoonaa euroa 833 miljoonaan euroon (1 048). Nettovelka aleni 
edelleen, kun Nordea maksoi osinkonsa 1.4.2014. Sampo Oyj:n bruttovelka oli 27 prosenttia 
(29) yhtiön omasta pääomasta.

Sampo Oyj:n taseessa 31.3.2014 olleet rahoitusvelat koostuivat 1 711 miljoonan euron (1 720) 
senioriehtoisista joukkovelkakirjalainoista ja 298 miljoonan euron (308) arvoisista liikkeeseen 
lasketuista yritystodistuksista. Sampo Oyj:n velan keskikorko 31.3.2014 oli 2,24 prosenttia 
(2,26).

Tasapainottaakseen konsernitason riskejä Sampo Oyj sitoo velkarahoituksensa lyhyisiin 
korkoihin ja laskee liikkeeseen velkansa euromääräisenä tai Ruotsin kruunumääräisenä. 
Tavoitellun velkarakenteen saavuttamiseksi käytetään koronvaihtosopimuksia. Nämä 
johdannaiset arvostetaan tuloslaskelmassa käypään arvoon, vaikka ne taloudellisesti 
vastaavat velkojen maturiteetteja. Tämän seurauksena Sampo Oyj säilyttää joustavuuden 
tarpeen vaatiessa säätää johdannaispositiotaan, mutta hintana on Omistusyhteisö-segmentin 
rahoituskulujen lisääntynyt heilahtelu.

Sampo Oyj:n pääasiallisena tavoitteena on ylläpitää hajautettua velkarakennetta ja vahvaa 
likviditeettiä, jotta yhtiö kykenee järjestämään rahoitusta strategisiin hankkeisiin tarpeen 
mukaan. Vahva likviditeetti ja kyky hankkia rahoitusta ovat keskeisiä tekijöitä Sampo-konsernin 
strategisen joustavuuden ylläpidossa.

Lisätietoja Sampo-konsernin liikkeeseen laskemista lainoista on saatavilla osoitteessa  
www.sampo.com/velkarahoitus. 

http://www.sampo.com/velkarahoitus
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Tulevaisuuden näkymät

Näkymät vuodelle 2014 
Sampo-konsernin liiketoiminta-alueiden odotetaan raportoivan hyvän toiminnallisen tuloksen 
vuonna 2014.

Markkina-arvoiset tulokset ovat kuitenkin varsinkin henkivakuutustoiminnassa vahvasti 
sidoksissa pääomamarkkinoiden kehitykseen. Matala korkotaso luo lisäksi haastavan 
ympäristön erääntyvien korkosijoitusten uudelleen sijoittamiseen.

Vahinkovakuutustoiminnan odotetaan vuonna 2014 saavuttavan yhdistetty kulusuhde 
-tavoitteensa, jonka mukaisesti pitkän aikavälin kulusuhde on alle 95 prosenttia. Koko vuoden 
yhdistetyn kulusuhteen arvioidaan olevan 89–92 prosenttia. 

Nordean vaikutuksen konsernin tulokseen odotetaan olevan huomattava. 

Konsernin suurimmat riskit ja epävarmuustekijät lyhyellä aikavälillä
Sampo-konserni tunnistaa ja analysoi säännöllisesti riskejä ja epävarmuustekijöitä, joille se 
altistuu päivittäisessä liiketoiminnassaan. 

Sampo-konsernin kannattavuuteen ja sen vaihteluihin vaikuttavat merkittävimmin markkina-, 
luotto- ja vakuutusriskit, joiden määrää voidaan arvioida erilaisin mittaustekniikoin. Näiden 
riskien osuudet konsernin taloudellisen pääoman vaateesta, jota käytetään sisäisesti pääoma-
tarpeen arviointiin, ovat normaalitasollaan. Markkinariskin osuus on 33 prosenttia, luottoriskin 
45 prosenttia ja vakuutusriskin 10 prosenttia.

Ennalta arvaamattomat, merkittävät tapahtumat tai liiketoimintaympäristön äkilliset 
rakenteelliset muutokset voivat vaikuttaa Sampo-konsernin kannattavuuteen välittömästi tai 
hankaloittaa sen kykyä harjoittaa liiketoimintaansa pitkällä aikavälillä. Epävarmuustekijöiden 
identifiointi on helpompaa kuin epävarmuustekijöiden todennäköisyyksien, ajoituksen ja 
mahdollisten taloudellisten vaikutusten laajuuden arviointi. Esimerkiksi Krimin tilanne kärjistyi 
äskettäin ennalta arvaamatta lisäten finanssimarkkinoiden volatiliteettia. Kriisillä voi olla myös 
pitkäaikaisia vaikutuksia liiketoimintaympäristöön. Sampo-konsernilla ei ole toimintaa eikä 
suoria sijoituksia mainitulla alueella. 

SAMPO OYJ 
Hallitus
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Jakelu: 
NASDAQ OMX Helsinki 
Keskeiset tiedotusvälineet 
Finanssivalvonta 
www.sampo.com

Lisätiedot
Talousjohtaja Peter Johansson, puh. 010 516 0010

Sijoittajasuhde- ja viestintäjohtaja Jarmo Salonen, puh. 010 516 0030

Viestintäpäällikkö Maria Silander, puh. 010 516 0031

Puhelinkonferenssi
Sampo järjestää englanninkielisen puhelinkonferenssin analyytikoille ja sijoittajille klo 16.00. 
Puhelinkonferenssiin voi osallistua soittamalla numeroon  
(0)9 8171 0461, +46 (0)8 5199 9350, +44 (0)20 7660 2077 tai +1 855 269 2605. 

Puhelinkonferenssin nimi on ”Sampo’s Interim Report Q1/2014”.

Puhelinkonferenssia voi seurata samanaikaisesti myös internetissä osoitteessa  
www.sampo.com/tulos. Puhelinkonferenssin tallenne on kuunneltavissa myöhemmin samassa 
osoitteessa.

Tämän lisäksi tulostiedotetta täydentävä englanninkielinen esitysaineisto on nähtävissä osoitteessa 
www.sampo.com/tulos.

Sampo julkaisee vuoden 2014 tammi–kesäkuun osavuosikatsauksensa 13.8.2014.

http://www.sampo.com
http://www.sampo.com/tulos
http://www.sampo.com/tulos
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Konsernin taloudellinen kehitys

Tunnusluvut
Konserni    1–3/2014 1–3/2013
Voitto ennen veroja Milj.e 396 370
Oman pääoman tuotto käyvin arvoin (RoE) % 13,7 19,1
Kokonaispääoman tuotto (käyvin arvoin) % 7,1 11,0
Omavaraisuusaste % 32,8 31,5
Konsernin vakavaraisuus ¹) Milj.e 4 058 3 670
Konsernin vakavaraisuussuhde % 182,9 175,8
Henkilöstön keskim. lukumäärä 6 731 6 787

Vahinkovakuutus
Vakuutusmaksutulo ennen jälleenvakuuttajien osuutta Milj.e 1 714 1 775
Vakuutusmaksutuotot Milj.e 1 104 1 115
Voitto ennen veroja Milj.e 194 204
Oman pääoman tuotto käyvin arvoin (RoE) % 27,5 39,2
Riskisuhde ²) % 67,5 67,6
Toimintakulusuhde ²) % 22,8 23,3
Vahinkosuhde, ilman perustekorkokulua ²) % 73,5 73,9
Liikekulusuhde ²) % 16,8 17,0
Yhdistetty kulusuhde, ilman perustekorkokulua % 90,3 90,9
Henkilöstön keskim. lukumäärä 6 162 6 169

Henkivakuutus
Vakuutusmaksutulo ennen jälleenvakuuttajien osuutta Milj.e 246 263
Voitto ennen veroja Milj.e 37 36
Oman pääoman tuotto käyvin arvoin (RoE) % 6,1 22,4
Liikekustannussuhde % 105,7 120,5
Henkilöstön keskim. lukumäärä 515 566

Omistusyhteisö
Voitto ennen veroja Milj.e 166 132
Henkilöstön keskim. lukumäärä 54 52

Osakekohtaiset tunnusluvut
Osakekohtainen tulos euro 0,63 0,57
Osakekohtainen tulos, ml. muut laajan tuloksen erät euro 0,66 0,88
Osakekohtainen oma pääoma euro 19,69 18,67
Osakekohtainen substanssi euro 24,06 21,03
Antioikaistu ylin kurssi euro 37,68 30,95
Antioikaistu alin kurssi euro 33,71 24,80
Osakekannan markkina-arvo Milj.e 21 084 16 800

¹) Konsernin vakavaraisuus on laskettu rahoitus- ja vakuutusryhmittymien valvonnasta annetun lain (2004/699)  
	 kolmannen luvun mukaisesti konsolidointimenetelmällä.
²) Vahinkovakuutustoiminnan tunnusluvut on laskettu toimintokohtaisten kulujen pohjalta eikä niitä siksi voida johtaa suoraan  
	 konsernin tuloslaskelmasta. Vahinkovakuutustoiminnan tulosanalyysi on esitetty liitteessä 13.
Keskimääräisenä ja välitilinpäätöspäivän osakemääränä on käytetty 560 000 000 kappaletta.
Kiinteistöjen arvostuserot on otettu huomioon laskettaessa kokonaispääoman tuottoa, oman pääoman tuottoa, omavaraisuusastetta sekä 
osakekohtaista substanssia. 
Veroina on otettu huomioon tilikauden tulosta vastaava vero sekä laskennallinen verovelka kiinteistöjen arvostuseroista.
Kokonaispääoman sekä oman pääoman tuoton laskennassa on käytetty konsernin laajaa tulosta.
Vakuutustoiminnan tunnusluvut on laskettu valtiovarainministeriön asetuksen ja sitä tarkentavan Finanssivalvonnan  
ohje- ja määräyskokoelman mukaisesti. 

Taulukot 31.3.2014
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Tunnuslukujen laskentakaavat

Oman pääoman tuotto (käyvin arvoin), %		
+	 kauden laaja tulos

	 sijoitusten arvostuserot laskennallisen verovelan vähentämisen jälkeen   	
x 100 %

+	 oma pääoma yhteensä		
	 sijoitusten arvostuserot laskennallisen verovelan vähentämisen jälkeen	  

	 (vuoden alun ja raportointikauden lopun keskiarvo)
		

Kokonaispääoman tuotto (käyvin arvoin), %		
+	 liikevoitto

	 muut laajan tuloksen erät ennen veroja
+	 korkokulut ja muut rahoituskulut  
+	 vastuuvelan perustekorko		

	 sijoitusten arvostuserojen muutos  	
x 100 %

+	 taseen loppusumma  			 
–	 sijoitussidonnaisten vakuutusten vastuuvelka  		

	 sijoitusten arvostuserot    	  
	 (vuoden alun ja raportointikauden lopun keskiarvo)
		

Omavaraisuusaste (käyvin arvoin), %		
+	 oma pääoma yhteensä		

	 sijoitusten arvostuserot laskennallisen verovelan vähentämisen jälkeen  	 x 100 %
+	 taseen loppusumma	

	 sijoitusten arvostuserot    		
		

Vahinkovakuutuksen riskisuhde, %		
+	 korvauskulut		
–	 korvausten käsittelykulut	

x 100 %
	

	 vakuutusmaksutuotot		
		

Vahinkovakuutuksen toimintakulusuhde, %		
+	 liikekulut		
+	 korvausten käsittelykulut	

x 100 %
	 vakuutusmaksutuotot		
		

Vahinkovakuutuksen vahinkosuhde, %		
	 korvauskulut	

x 100 %
	 vakuutusmaksutuotot		
		

Vahinkovakuutuksen liikekulusuhde, %		
	 liikekulut	

x 100 %
	 vakuutusmaksutuotot

Vahinkovakuutuksen yhdistetty kulusuhde, %
	 vahinkosuhde + liikekulusuhde

Henkivakuutuksen liikekustannussuhde, %   		
+	 liikekulut ennen vakuutusten aktivoitujen hankintamenojen muutosta		
+	 korvausten selvittelykulut	 x 100 %
	 kuormitustulo 
   



- 20 -- 20 -

Sampo-konserni Osavuosikatsaus tammi–maaliskuulta 2014 / Taulukot 31.3.2014

20

Osakekohtaiset tunnusluvut 

Osakekohtainen tulos
	 emoyhtiön osakkeiden omistajille kuuluva tilikauden voitto
	 osakkeiden antioikaistu keskimääräinen lukumäärä

Osakekohtainen oma pääoma
	 oma pääoma (emoyhtiön omistajien osuus)
	 osakkeiden antioikaistu lukumäärä raportointikauden päätöspäivänä

Osakekohtainen substanssi
+	 oma pääoma (emoyhtiön omistajien osuus)
	 noteeratun osakkuusyhtiön arvostusero konsernissa
	 sijoitusten arvostuserot laskennallisen verovelan vähentämisen jälkeen

	 osakkeiden antioikaistu lukumäärä raportointikauden päätöspäivänä

Osakekannan markkina-arvo
	 osakkeiden lukumäärä tilikauden viimeisenä päivänä x raportointikauden viimeinen kaupantekokurssi
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Konsernin laaja tuloslaskelma  
kvartaaleittain

Milj. e 1–3/2014 10–12/2013 7–9/2013 4–6/2013 1–3/2013

Vakuutusmaksutulo 1 844 1 187 1 145 1 364 1 922
Sijoitustoiminnan nettotuotot 201 276 296 87 282
Liiketoiminnan muut tuotot 8 10 6 6 9

Korvauskulut -973 -896 -909 -904 -968
Vakuutus- ja sijoitussopimusvelkojen 
muutos -566 -12 12 21 -719

Henkilöstökulut -150 -151 -157 -161 -164
Liiketoiminnan muut kulut -140 -137 -134 -134 -137

Rahoituskulut -9 -4 -21 1 -34
Osuus osakkuusyritysten voitoista/ 
tappioista 181 167 166 174 179

Kauden voitto ennen veroja 396 440 403 455 370

Verot -46 -43 -58 -66 -50

Kauden voitto 351 397 345 390 320

Kauden muut laajan tuloksen erät

Erät, jotka voidaan siirtää  
tulosvaikutteisiksi
Muuntoerot -17 -68 2 -118 30
Myytävissä olevat rahoitusvarat 85 46 238 -178 127
Rahavirtasuojaukset - 0 0 0 0
Osuus osakkuusyhtöiden laajan tuloksen 
eristä -20 -31 5 -56 12

Verot -19 21 -55 42 -30
Erät, jotka voidaan siirtää  
tulosvaikutteisiksi yhteensä  
nettona verojen jälkeen 28 -31 190 -311 139

Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi
Etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä  
syntyvät vakuutusmatemaattiset voitot 
ja tappiot

-6 -71 -3 12 41

Verot 1 19 1 -3 -10
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi 
yhteensä nettona verojen jälkeen -4 -52 -2 10 31

KAUDEN LAAJA TULOS 374 313 533 88 490

Kauden voitosta
  Emoyhtiön omistajien osuus 351 397 345 390 320
  Määräysvallattomien osuus - - - - -

Kauden laajasta tuloksesta
  Emoyhtiön omistajien osuus 374 313 533 88 490
  Määräysvallattomien osuus - - - - -
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Konsernin laaja tuloslaskelma, IFRS

Milj. e Liite 1-3/2014 1-3/2013

Vakuutusmaksutulo 1 1 844 1 922

Sijoitustoiminnan nettotuotot 2 201 282

Liiketoiminnan muut tuotot 8 9

Korvauskulut 3 -973 -968

Vakuutus- ja sijoitussopimusvelkojen muutos -566 -719

Henkilöstökulut 4 -150 -164

Liiketoiminnan muut kulut -140 -137

Rahoituskulut -9 -34

Osuus osakkuusyritysten voitoista/tappioista 181 179

Kauden voitto ennen veroja 396 370

Verot -46 -50

Kauden voitto 351 320

Kauden muut laajan tuloksen erät

Erät, jotka voidaan siirtää tulosvaikutteisiksi
Muuntoerot -17 30

Myytävissä olevat rahoitusvarat 85 127

Rahavirtasuojaukset - 0

Osuus osakkuusyhtöiden laajan tuloksen eristä -20 12

Verot -19 -30
Erät, jotka voidaan siirtää tulosvaikutteisiksi  
yhteensä nettona verojen jälkeen 28 139

Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi
Etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä syntyvät  
vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot -6 41

Verot 1 -10
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi  
yhteensä nettona verojen jälkeen -4 31

KAUDEN LAAJA TULOS 374 490

Kauden voitosta
  Emoyhtiön omistajien osuus 351 320

  Määräysvallattomien osuus - 0

Kauden laajasta tuloksesta
  Emoyhtiön omistajien osuus 374 490

  Määräysvallattomien osuus - 0

Laimentamaton osakekohtainen tulos (eur) 0,63 0,57
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Konsernitase, IFRS

Milj. e Liite 03/2014 12/2013

Varat

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 25 25

Sijoituskiinteistöt 125 125

Aineettomat hyödykkeet 5 746 752

Sijoitukset osakkuusyrityksissä 7 074 7 282

Rahoitusvarat
6, 7, 8, 
9, 10

17 010 16 824

Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevat sijoitukset 11 4 740 4 616

Laskennalliset verosaamiset 69 68

Saamiset jälleenvakuutussopimuksista 376 422

Muut varat 2 338 1 676

Käteiset varat 1 195 785

Varat yhteensä 33 697 32 576

Velat

Velat vakuutus- ja sijoitussopimuksista 12 13 903 13 427

Velat sijoitussidonnaisista vakuutus- ja sijoitussopimuksista 13 4 737 4 610

Rahoitusvelat 14 2 152 2 193

Laskennalliset verovelat 530 508

Varaukset 59 58

Eläkevelvoitteet 196 195

Muut velat 1 094 941

Velat yhteensä 22 671 21 933

Oma pääoma

Osakepääoma 98 98

Rahastot 1 531 1 531

Kertyneet voittovarat 8 520 8 175

Muut oman pääoman erät 878 840

Emoyhtiön omistajien osuus 11 027 10 643

Määräysvallattomien osuus - -

Oma pääoma yhteensä 11 027 10 643

Oma pääoma ja velat yhteensä 33 697 32 576
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Laskelma oman pääoman  
muutoksista, IFRS

Milj. e
Osake- 

pääoma

Yli- 
kurssi- 

rahasto
Vara- 

rahasto

Sij. 
Vapaan 

pääoman 
rahasto

Voitto- 
varat

Muunto- 
erot 

1)

Myytävissä 
olevat 

 rahoitus- 
varat 

2)

Raha- 
virta- 

suojaus 
3) Yht.

Raportoitu oma pääoma 
1.1.2013 98 0 4 1 527 7 587 167 760 -29 10 113
Muutokset tilinpäätös- 
periaatteissa IAS 19 4) -93 -93

Oikaistu oma pääoma 
1.1.2013 98 0 4 1 527 7 494 167 760 -29 10 020

Muutokset omassa  
pääomassa
Osuus osakkuusyhtiön 
muista oman pääoman 
muutoksista

-57 -57

Kauden voitto 320 320

Muut laajan tuloksen erät 31 37 102 0 170

Oma pääoma 31.3.2013 98 0 4 1 527 7 789 204 862 -29 10 454

Oma pääoma 1.1.2014 98 0 4 1 527 8 175 -106 976 -30 10 643

Muutokset omassa 
pääomassa
Osuus osakkuusyhtiön 
muista oman pääoman 
muutoksista

9 9

Kauden voitto 351 351

Muut laajan tuloksen erät -14 -30 68 - 24

Oma pääoma 31.3.2014 98 0 4 1 527 8 520 -136 1 044 -30 11 027

¹)	Muut laajan tuloksen erät sisältävät myös konsernin omistusosuuden mukaisen osuuden osakkuusyhtiö Nordean vastaavista eristä.  
	 Voittovarat sisältävät -10 (-) milj. euron osuuden Nordean etuuspohjaisten eläkkeiden vakuutusmatemaattisista voitoista/tappioista.  
	 Muuntoerot sisältävät -12 (7) milj. euron osuuden Nordean muuntoeroista. Myytävissä olevat varat puolestaan sisältävät 2 (5) milj. euron osuuden 	
	 Nordean myytävissä olevien rahoitusvarojen käypien arvojen muutoksista. 					  
2) 	 Myytävissä olevista rahoitusvaroista on kirjattu omaan pääomaan kauden arvostusta 93 (146) milj. euroa. 				  
	 Kauden tulokseen on siirretty -27 (-49) milj. euroa.  							     
3) 	 Rahavirtasuojauksista omaan pääomaan on kirjattu kauden arvostusta - (-0) milj. euroa. 				  
4)	 IAS 19 Eläkevelvoitteet standardin nettovaikutus voittovaroihin oli -14 (-62) milj. e.				  
Muuntoeroihin, myytävissä oleviin rahoitusvaroihin, rahavirtasuojaukseen sekä elävelvoitteisiin sisältyvät määrät ovat laajaan	  
tulokseen kirjattuja verovaikutuksella huomioituja eriä.								      
	



- 25 -- 25 -

Sampo-konserni Osavuosikatsaus tammi–maaliskuulta 2014 / Taulukot 31.3.2014

25

Konsernin rahavirtalaskelma, IFRS

Milj. e 1–3/2014 1–3/2013

Kauden alun rahavarat 785 1 034

Liiketoiminnan rahavirta 60 58

Investointien rahavirta 366 291

Rahoituksen rahavirta -15 66

  Vieraan pääoman lisäys 143 298

  Vieraan pääoman vähennys -158 -231

Kauden lopun rahavarat 1 195 1 450

Rahavirtalaskelmassa esitetään kauden rahavirrat jaoteltuina liiketoiminnan, investointien sekä rahoituksen rahavirtoihin. Liiketoiminnan rahavirta 
sisältää varsinaisen liiketoiminnan rahavirrat. Rahavirrat sijoituksista tytär- ja osakkuusyhtiöihin sekä aineellisiin ja aineettomiin	sijoituksiin esitetään 
investointien rahavirrassa. Rahoituksen rahavirrassa esitetään rahavirrat, jotka johtuvat toiminnan rahoittamisesta oman tai vieraan pääoman ehdoin.	
Rahavarat sisältävät käteiset varat sekä muut enintään 3 kuukauden pituiset talletukset.			 
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Liitetiedot

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet					   
Sammon konsernitilinpäätös laaditaan EU:n hyväksymien kansainvälisten tilinpäätösstandardien  	
(International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti. Osavuosikatsauksen 
laatimisessa on noudatettu IAS 34 Osavuosikatsaukset –standardia. Osavuosikatsauksen 
laatimisperiaatteet ja laskentamenetelmät ovat olennaisilta osiltaan samat kuin 
konsernitilinpäätöksessä vuodelta 2013. 					   

Sampo otti vuoden 2014 alusta käyttöön uusia tai muutettuja standardeja tai tulkintoja. 	
Standardit ja tulkinnat löytyvät Sammon vuoden 2013 tilinpäätöksen laatimisperiaatteista. 

Tilinpäätös on luettavissa osoitteessa www.sampo.com/vuosikertomus.				  
	

					   

		

					   

						    

Accounting policies

http://www.sampo.com/vuosikertomus
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Laaja tuloslaskelma segmenteittäin 
1.1.–31.3.2014

Milj. e
Vahinko-  
vakuutus

Henki-  
vakuutus

Omistus-
yhteisö Elim. Konserni

Vakuutusmaksutulo 1 604 244 - -5 1 844
Sijoitustoiminnan nettotuotot 81 119 6 -6 201
Liiketoiminnan muut tuotot 8 1 3 -4 8

Korvauskulut -745 -229 - - -973
Vakuutus- ja sijoitussopimus- 
velkojen muutos -500 -70 - 5 -566

Henkilöstökulut -135 -11 -4 - -150
Liiketoiminnan muut kulut -125 -15 -3 4 -140

Rahoituskulut -5 -2 -7 5 -9
Osuus osakkuusyritysten  
voitoista/tappioista 11 0 170 - 181

Voitto ennen veroja 194 37 166 -1 396

Verot -40 -6 - 0 -46

Kauden voitto 155 31 166 -1 351

Kauden muut laajan tuloksen erät

Erät, jotka voidaan siirtää  
tulosvaikutteisiksi
Muuntoerot -17 0 - - -17
Myytävissä olevat rahoitusvarat 97 -16 4 -1 85
Osuus osakkuusyhtöiden laajan 
tuloksen eristä

- - -20 - -20

Verot -21 3 -1 0 -19
Erät, jotka voidaan siirtää  
tulosvaikutteisiksi yhteensä  
nettona verojen jälkeen 59 -13 -17 -1 28

Erät, joita ei siirretä  
tulosvaikutteisiksi
Etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä 
syntyvät vakuutusmatemaattiset 
voitot ja tappiot

-6 - - - -6

Verot 1 - - - 1
Erät, joita ei siirretä  
tulosvaikutteisiksi yhteensä 
nettona verojen jälkeen -4 - - - -4

KAUDEN LAAJA TULOS 209 18 149 -1 374

Kauden voitosta
  Emoyhtiön omistajien osuus 351
  Määräysvallattomien osuus -

Kauden laajasta tuloksesta
  Emoyhtiön omistajien osuus 374
  Määräysvallattomien osuus -
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Laaja tuloslaskelma segmenteittäin  
1.1.–31.3.2013

Milj. e
Vahinko-  
vakuutus

Henki-  
vakuutus

Omistus-
yhteisö Elim. Konserni

Vakuutusmaksutulo 1 660 262 - 0 1 922
Sijoitustoiminnan nettotuotot 92 189 8 -6 282
Liiketoiminnan muut tuotot 7 1 4 -3 9

Korvauskulut -755 -213 - - -968
Vakuutus- ja sijoitussopimus-
velkojen muutos -545 -174 - 0 -719

Henkilöstökulut -145 -13 -6 - -164
Liiketoiminnan muut kulut -123 -15 -3 3 -137

Rahoituskulut -4 -2 -32 5 -34
Osuus osakkuusyritysten  
voitoista/tappioista 16 1 162 - 179

Voitto ennen veroja 204 36 132 -1 370

Verot -43 -7 - 0 -50

Kauden voitto 161 28 132 -1 320

Kauden muut laajan tuloksen erät

Erät, jotka voidaan siirtää  
tulosvaikutteisiksi
Muuntoerot 30 0 - - 30
Myytävissä olevat rahoitusvarat 73 50 6 -3 127
Rahavirtojen suojaus - 0 - - 0
Osuus osakkuusyhtöiden laajan 
tuloksen eristä - - 12 - 12

Muihin laajan tuloksen eriin 
liittyvät verot -16 -12 -2 0 -30
Erät, jotka voidaan siirtää  
tulosvaikutteisiksi yhteensä  
nettona verojen jälkeen 87 38 17 -3 139

Erät, joita ei siirretä  
tulosvaikutteisiksi
Etuuspohjaisista eläke- 
järjestelyistä syntyvät vakuutus-
matemaattiset voitot ja tappiot

41 - - - 41

Verot -10 - - - -10
Erät, joita ei siirretä  
tulosvaikutteisiksi yhteensä 
nettona verojen jälkeen 31 - - - 31

KAUDEN LAAJA TULOS 279 66 149 -4 490

Kauden voitosta
  Emoyhtiön omistajien osuus 320
  Määräysvallattomien osuus 0

Kauden laajasta tuloksesta
  Emoyhtiön omistajien osuus 490
  Määräysvallattomien osuus 0
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Tase segmenteittäin 31.3.2014

Milj. e
Vahinko-  
vakuutus

Henki-  
vakuutus

Omistus-
yhteisö Elim. Konserni

Varat
Aineelliset käyttöomaisuus- 
hyödykkeet 17 5 3 - 25

Sijoituskiinteistöt 22 107 - -4 125
Aineettomat hyödykkeet 585 161 0 - 746
Sijoitukset osakkuusyrityksissä 380 0 6 694 - 7 074
Rahoitusvarat 11 260 5 084 3 378 -2 713 17 010
Sijoitussidonnaisten sopimusten 
katteena olevat sijoitukset - 4 751 - -11 4 740

Laskennalliset verosaamiset 59 - 13 -4 69
Saamiset jälleenvakuutus- 
sopimuksista 373 3 - - 376

Muut varat 1 841 123 388 -15 2 338
Käteiset varat 809 121 265 - 1 195
Varat yhteensä 15 346 10 356 10 742 -2 747 33 697

Velat
Velat vakuutus- ja  
sijoitussopimuksista 10 018 3 885 - - 13 903

Velat sijoitussidonnaisista vakuu-
tus- ja sijoitussopimuksista - 4 749 - -11 4 737

Rahoitusvelat 356 108 2 024 -336 2 152
Laskennalliset verovelat 406 126 - -1 530
Varaukset 59 - - - 59
Eläkevelvoitteet 196 - - - 196
Muut velat 719 155 235 -15 1 094
Velat yhteensä 11 753 9 022 2 259 -364 22 671

Oma pääoma
Osakepääoma 98
Rahastot 1 531
Kertyneet voittovarat 8 520
Muut oman pääoman erät 878
Emoyhtiön omistajien osuus 11 027
Määräysvallattomien osuus -
Oma pääoma yhteensä 11 027

Oma pääoma ja velat yhteensä 33 697
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Tase segmenteittäin 31.12.2013

Milj. e
Vahinko-  
vakuutus

Henki-  
vakuutus

Omistus-
yhteisö Elim. Konserni

Varat  
Aineelliset käyttöomaisuus-
hyödykkeet 16 5 4 - 25

Sijoituskiinteistöt 22 107 - -4 125
Aineettomat hyödykkeet 590 162 0 - 752
Sijoitukset osakkuusyrityksissä 374 1 6 906 - 7 282
Rahoitusvarat 11 265 5 122 3 148 -2 712 16 824
Sijoitussidonnaisten sopimusten 
katteena olevat sijoitukset - 4 623 - -7 4 616

Laskennalliset verosaamiset 58 - 14 -4 68
Saamiset jälleenvakuutus- 
sopimuksista 420 3 - - 422

Muut varat 1 559 81 47 -10 1 676
Käteiset varat 282 222 280 - 785
Varat yhteensä 14 586 10 327 10 399 -2 736 32 576

Velat
Velat vakuutus- ja sijoitus- 
sopimuksista 9 500 3 927 - - 13 427

Velat sijoitussidonnaisista  
vakuutus- ja sijoitussopimuksista - 4 617 - -7 4 610

Rahoitusvelat 373 111 2 045 -336 2 193
Laskennalliset verovelat 381 128 - -1 508
Varaukset 58 - - - 58
Eläkevelvoitteet 195 - - - 195
Muut velat 694 129 129 -11 941
Velat yhteensä 11 202 8 912 2 174 -355 21 933

Oma pääoma
Osakepääoma 98
Rahastot 1 531
Kertyneet voittovarat 8 175
Muut oman pääoman erät 840
Emoyhtiön omistajien osuus 10 643
Määräysvallattomien osuus -
Oma pääoma yhteensä 10 643

Oma pääoma ja velat yhteensä 32 576
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Muut liitetiedot, Milj. e
1 Vakuutusmaksut

Vahinkovakuutustoiminta 1–3/2014 1–3/2013

Vakuutussopimuksista
Vakuutusmaksutulo, ensivakuutus 1 676 1 730
Vakuutusmaksutulo, jälleenvakuutus 38 45
Vakuutusmaksutulo yhteensä, brutto 1 714 1 775
Jälleenvakuuttajien osuus vakuutusmaksutulosta -110 -115
Vahinkovakuutustoiminta yhteensä 1 604 1 660

Vahinkovakuutuksen vakuutusmaksuvastuun muutos -566 -608
Jälleenvakuuttajien osuus vakuutusmaksuvastuun muutoksesta 66 63
Vahinkovakuutustoiminnan vakuutusmaksutuotot yhteensä 1 104 1 115

Henkivakuutustoiminta 1–3/2014 1–3/2013

Vakuutussopimuksista
Vakuutusmaksutulo sopimuksista, jotka oikeuttavat  
harkinnanvaraiseen osuuteen ylijäämästä 42 41

Vakuutusmaksutulo sijoitussidonnaisista vakuutussopimuksista 110 124
Vakuutusmaksutulo muista sopimuksista 0 0
Yhteensä 153 166
Jälleenvakuutussopimukset 1 0
Sijoitussopimuksista
Maksutulo sopimuksista, jotka oikeuttavat  
harkinnanvaraiseen osuuteen ylijäämästä 0 0

Maksutulo sijoitussidonnaisista sopimuksista 92 98
Yhteensä 92 98
Jälleenvakuuttajien osuus -2 -2
Henkivakuutustoiminta yhteensä 244 262

Kerta- ja jatkuvat vakuutusmaksut ensivakuutuksesta
Jatkuvat vakuutusmaksut, vakuutussopimukset 72 109
Kertamaksut, vakuutussopimukset 80 57
Kertamaksut, sijoitussopimukset 92 98
Yhteensä 245 264

Segmenttien väliset eliminoinnit -5 0

Konserni yhteensä 1 844 1 922
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2 Sijoitustoiminnan nettotuotot >

Vahinkovakuutustoiminta 1–3/2014 1–3/2013

Rahoitusvaroista 
Johdannaissopimuksista 1 0

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavaksi määritetyistä 
rahoitusvaroista
    Saamistodistukset 0 0
    Osakkeet 0 0
Yhteensä 0 0

Lainoista ja muista saamisista 6 5

Myytävissä olevista rahoitusvaroista
    Saamistodistukset 67 79
    Osakkeet ja osuudet 24 26
Yhteensä 91 105

Yhteensä rahoitusvaroista 97 110

Tuotot muista varoista 0 0

Palkkiokulut -3 -3

Kulut muista kuin rahoitusveloista -1 -1

Diskonttauksen purkuvaikutus -12 -14

Vahinkovakuutustoiminta yhteensä 81 92
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> 2 Sijoitustoiminnan nettotuotot > 

Henkivakuutustoiminta 1–3/2014 1–3/2013

Rahoitusvaroista
Johdannaissopimuksista 11 -5

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavaksi  
määritetyistä rahoitusvaroista
    Saamistodistukset 0 0
    Osakkeet ja osuudet 0 0
Yhteensä 0 0

Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevista sijoituksista
    Saamistodistukset 25 15
    Osakkeet ja osuudet 20 97
    Lainat ja muut saamiset 1 0
    Muut -6 -3
Yhteensä 40 109

Lainoista ja muista saamisista 1 1

Myytävissä olevista rahoitusvaroista
    Saamistodistukset 32 46
    Osakkeet ja osuudet 29 35
Yhteensä 61 81

Yhteensä rahoitusvaroista 113 186

Muista varoista 2 0

Palkkiotuotot, netto 4 2

Henkivakuutustoiminta yhteensä 119 189
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> 2 Sijoitustoiminnan nettotuotot

Omistusyhteisö 1–3/2014 1–3/2013

Rahoitusvaroista
Johdannaissopimuksista 0 0

Lainoista ja muista saamisista 1 4

Myytävissä olevista rahoitusvaroista
    Saamistodistukset 5 3
    Osakkeet ja osuudet 0 0
Yhteensä 6 4

Muista varoista 0 0

Omistusyhteisö yhteensä 6 8

Segmenttien väliset eliminoinnit -6 -6

Konserni yhteensä 201 282
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3 Korvauskulut

Vahinkovakuutustoiminta 1–3/2014 1–3/2013

Maksetut korvaukset -796 -803

Jälleenvakuuttajien osuus 111 62

Maksetut korvaukset, netto -684 -741

Korvausvastuun muutos 52 27

Jälleenvakuuttajien osuus -112 -41

Vahinkovakuutustoiminta yhteensä -745 -755

Henkivakuutustoiminta 1–3/2014 1–3/2013

Maksetut korvaukset -210 -199

Jälleenvakuuttajien osuus 1 2

Maksetut korvaukset, netto -209 -197

Korvausvastuun muutos -19 -16

Jälleenvakuuttajien osuus 0 0

Henkivakuutustoiminta yhteensä -229 -213

Segmenttien väliset eliminoinnit - -

Konserni yhteensä -973 -968
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4 Henkilöstökulut 

Vahinkovakuutustoiminta 1–3/2014 1–3/2013

Palkat ja palkkiot -94 -99

Käteisvaroina toteutetut osakeperusteiset maksut -6 -9

Eläkekulut -17 -15

Muut henkilösivukulut -20 -22

Vahinkovakuutustoiminta yhteensä -136 -145

Henkivakuutustoiminta 1–3/2014 1–3/2013

Palkat ja palkkiot -8 -9

Käteisvaroina toteutetut osakeperusteiset maksut -1 -2

Eläkekulut -1 -1

Muut henkilösivukulut -1 -1

Henkivakuutustoiminta yhteensä -11 -13

Omistusyhteisö    1–3/2014 1–3/2013

Palkat ja palkkiot -1 -2

Käteisvaroina toteutetut osakeperusteiset maksut -3 -4

Eläkekulut 0 0

Muut henkilösivukulut 0 0

Omistusyhteisö yhteensä -4 -6

Konserni yhteensä -152 -164
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5 Aineettomat hyödykkeet

Vahinkovakuutustoiminta 03/2014 12/2013

Liikearvo 561 567

Muut aineettomat hyödykkeet 24 23

Vahinkovakuutustoiminta yhteensä 585 590

Henkivakuutustoiminta 03/2014 12/2013

Liikearvo 153 153

Muut aineettomat hyödykkeet 8 9

Henkivakuutustoiminta yhteensä 161 162

Konserni yhteensä 746 752
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6 Rahoitusvarat >

Vahinkovakuutustoiminta 03/2014 12/2013

Johdannaissopimukset (liite nro 7) 22 5
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavaksi  
määritetyt rahoitusvarat
   Saamistodistukset 0 0

   Osakkeet ja osuudet 2 2

Yhteensä 2 2

Lainat ja muut saamiset

   Lainat 188 245

   Jälleenvakuutustalletesaamiset 1 1

Yhteensä 189 246

Myytävissä olevat rahoitusvarat

   Saamistodistukset 9 473 9 531

   Osakkeet ja osuudet 1 575 1 481

Yhteensä 11 047 11 012

Vahinkovakuutustoiminta yhteensä 11 260 11 265

Henkivakuutustoiminta 03/2014 12/2013

Johdannaissopimukset (liite nro 7) 38 33
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavaksi  
määritetyt rahoitusvarat
   Saamistodistukset 46 46

   Osakkeet ja osuudet 2 2

Yhteensä 47 48

Lainat ja muut saamiset

   Lainat 17 18

   Jälleenvakuutustalletesaamiset 1 1

Yhteensä 17 19

Myytävissä olevat rahoitusvarat

   Saamistodistukset 2 744 2 907

   Osakkeet ja osuudet *) 2 237 2 116

Yhteensä 4 982 5 023

Henkivakuutustoiminta yhteensä 5 084 5 122

*) josta korkorahastosijoituksia 109 112
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> 6 Rahoitusvarat

Omistusyhteisö 03/2014 12/2013

Johdannaissopimukset (liite nro 7) 39 41

Lainat ja muut saamiset

   Talletukset 1 1

Myytävissä olevat rahoitusvarat

   Saamistodistukset 921 709

   Osakkeet ja osuudet 47 28

Yhteensä 969 737

Sijoitukset tytäryhtiöissä 2 370 2 370

Omistusyhteisö yhteensä 3 378 3 148

Segmenttien väliset eliminoinnit -2 713 -2 712

Konserni yhteensä 17 010 16 824
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7 Johdannaissopimukset

3/2014 12/2013

Vahinkovakuutustoiminta
Käypä 

arvo
Käypä 

arvo
Käypä 

arvo
Käypä 

arvo

Kohde-et.   
nimell.

arvo Varat Velat

Kohde-et.   
nimell.

arvo Varat Velat
Kaupankäyntijohdannaiset

Korkojohdannaiset 1 100 6 2 1 250 1 5

Valuuttajohdannaiset 2 041 16 5 2 189 4 20

Vahinkovakuutustoiminta yhteensä 3 141 22 7 3 439 5 25

3/2014 12/2013

Henkivakuutustoiminta
Käypä 

arvo
Käypä 

arvo
Käypä 

arvo
Käypä 

arvo
Kohde-et.   

nimell.
arvo Varat Velat

Kohde-et.   
nimell.

arvo Varat Velat
Kaupankäyntijohdannaiset

Korkojohdannaiset 5 778 33 2 5 978 25 7

Luottoriskijohdannaiset 508 - 2 508 0 2

Valuuttajohdannaiset 1 318 4 5 955 7 1

Osakejohdannaiset 0 - - 1 - 0

Yhteensä 7 603 37 8 7 441 32 11

Suojaavat johdannaiset

Käypää arvoa suojaavat 501 1 - 501 1 -

Yhteensä 501 1 - 501 1 -

Henkivakuutustoiminta yhteensä 8 105 38 8 7 942 33 11

3/2014 12/2013

Omistusyhteisö
Käypä 

arvo
Käypä 

arvo
Käypä 

arvo
Käypä 

arvo
Kohde-et.   

nimell.
arvo Varat Velat

Kohde-et.   
nimell.

arvo Varat Velat
Kaupankäyntijohdannaiset

Korkojohdannaiset 800 27 - 800 26 -

Luottoriskijohdannaiset 20 0 - 20 0 -

Valuuttajohdannaiset 21 - 1 21 - 1

Osakejohdannaiset 88 13 14 88 14 16

Yhteensä 930 39 15 930 41 18
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8 Käypien arvojen määritys ja hierarkia >

Rahoitusvarat 31.3.2014	 Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä

Johdannaissopimukset

Koronvaihtosopimukset - 65 - 65

Muut korkojohdannaiset 1 0 - 1

Valuuttajohdannaiset - 21 - 21

Osakejohdannaiset - 13 - 13

Yhteensä 1 99 - 100

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti  
kirjattavaksi määritetyt rahoitusvarat 
Osakkeet ja osuudet 2 - - 2

Saamistodistukset - 46 0 46

Yhteensä 2 46 0 47

Sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin liittyvät 
rahoitusvarat
Osakkeet ja osuudet 352 4 13 369

Saamistodistukset 14 1 141 20 1 175

Rahastot 2 123 836 67 3 025

Johdannaissopimukset - 9 - 9

Yhteensä 2 489 1 989 101 4 579

Myytävissä olevat rahoitusvarat 

Osakkeet ja osuudet 1 714 - 233 1 946

Saamistodistukset 1 957 10 737 68 12 761

Rahastot 1 159 102 687 1 948

Yhteensä 4 829 10 839 988 16 656

Käypään arvoon arvostettavat  
rahoitusvarat yhteensä 7 321 12 973 1 088 21 382

Suurin osa Sampo-konsernin rahoitusinstrumenteista arvostetaan käypään arvoon.  Näiden arvostus 		
perustuu joko julkisiin hintanoteerauksiin tai arvostuksiin, jotka perustuvat saatavilla olevaan markkina-	
informaatioon. Mikäli näitä ei ole ollut käytettävissä, pienelle osalle instrumenteista on määritetty arvo 	
muita menetelmiä käyttäen. 							     

Käypään arvoon arvostetut rahoitusinstrumentit on liitetiedoissa ryhmitelty kolmeen hierarkiatasoon 		
perustuen mm. siihen, ovatko markkinat, joilla instrumentilla käydään kauppaa, toimivat tai ovatko 		
arvostustekniikoissa käytettävät syöttötiedot objektiivisesti todennettavissa.			 

Tasolla 1 instrumentin arvostus perustuu toimivilla markkinoilla noteerattuun hintaan, jota käytetään täysin 	
samanlaisten rahoitusvarojen tai -velkojen arvostuksessa.					   

Tasolla 2 instrumentin arvostuksessa käytetään syöttötietoina lisäksi muita todennettavissa olevia kuin 	
toimivilla markkinoilla noteerattuja hintoja joko suoraan tai niistä johdettuna käyttäen arvostustekniikoita.

Tasolla 3 arvostus perustuu muihin kuin todennettavissa oleviin markkinahintoihin.				  
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> 8 Käypien arvojen määritys ja hierarkia >

Rahoitusvelat 31.3.2014	 Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä

Johdannaissopimukset

Korkojohdannaiset 1 5 - 6

Valuuttajohdannaiset - 10 - 10

Osakejohdannaiset - 14 - 14

Käypään arvoon arvostettavat  
rahoitusvelat yhteensä 1 29 - 30

Rahoitusvarat 31.12.2013	 Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä

Johdannaissopimukset

Koronvaihtosopimukset 1 51 - 52

Muut korkojohdannaiset - 0 - 0

Valuuttajohdannaiset - 12 - 12

Osakejohdannaiset - 14 - 14

Yhteensä 1 77 - 78

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti  
kirjattavaksi määritetyt rahoitusvarat 
Osakkeet ja osuudet 2 - - 2

Saamistodistukset - 46 0 46

Yhteensä 2 46 0 48

Sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin  
liittyvät rahoitusvarat
Osakkeet ja osuudet 324 2 13 339

Saamistodistukset 14 1 069 19 1 101

Rahastot 2 098 804 64 2 966

Johdannaissopimukset - 26 - 26

Yhteensä 2 436 1 901 97 4 433

Myytävissä olevat rahoitusvarat *)

Osakkeet ja osuudet 1 583 - 243 1 826

Saamistodistukset 1 874 10 858 39 12 770

Rahastot 993 124 720 1 836

Yhteensä 4 449 10 981 1 002 16 432

Käypään arvoon arvostettavat 
rahoitusvarat yhteensä 6 887 13 006 1 099 20 992

*)	Saamistodistuksia siirrettiin raportointikauden aikana tasolta yksi tasolle kaksi - (19) milj. euroa.  
	 Tasolta kaksi tasolle yksi siirrettiin saamistodistuksia - (151) milj. euroa. 
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> 8 Käypien arvojen määritys ja hierarkia

Rahoitusvelat 31.12.2013	 Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä

Johdannaissopimukset

Korkojohdannaiset 1 14 - 15

Valuuttajohdannaiset - 22 - 22

Osakejohdannaiset - 16 - 16

Käypään arvoon arvostettavat  
rahoitusvelat yhteensä 1 52 - 53

Käypien arvojen herkkyysanalyysi							     

Rahoitusvarojen ja -velkojen herkkyyttä valuuttakurssimuutoksille tarkastellaan liiketoiminta-alueittain eri ko-
tivaluuttojen vuoksi. Vahinkovakuutuksessa kaikkien muiden valuuttojen 10 prosenttiyksikön heikkeneminen 
kotivaluuttaa (SEK) vastaan lisäisi tulosta 21 (12) milj. euroa ja vähentäisi omaa pääomaa 15 (11) milj. euroa. 
Henkivakuutuksessa kaikkien muiden valuuttojen 10 prosenttiyksikön lasku kotivaluuttaa (EUR) vastaan 
lisäisi tulosta 38 (14) milj. euroa ja vähentäisi omaa pääomaa 71 (68) milj. euroa. Omistusyhteisössä kaikkien 
muiden valuuttojen 10 prosenttiyksikön lasku kotivaluuttaa (EUR) vastaan ei vaikuttaisi tulokseen, mutta 
vähentäisi omaa pääomaa 3 (15) milj. euroa. Vertailuluvut ovat tilanteesta 31.12.2013.		

Konsernin rahoitusvarojen ja -velkojen käypien arvojen herkkyysanalyysi eri markkinariskiskenaarioissa on 
esitetty alla. Vaikutukset kuvaavat yksittäisessä markkinamuuttujassa tapahtuvan yhtäkkisen muutoksen 
vaikutusta instrumenttien käypään arvoon tilanteessa 31.3.2014.				 

Herkkyystarkastelut sisältävät johdannaispositioiden vaikutukset. Kaikki herkkyysanalyysit on laskettu ennen 
veroja. 							     

Sampo Oyj:n velkarahoituksen vaikutusta ei ole sisällytetty laskelmiin.					   
										        

									       

Korko Osake
Muut  

sijoitukset
1 % tasoliike 

alas
1 % tasoliike 

ylös 20 % alas 20 % alas

Vaikutus tulokseen -22 5 0 -4

Vaikutus suoraan omaan pääomaan -63 68 -592 -163

Kokonaisvaikutus -84 73 -592 -167



- 44 -- 44 -

Sampo-konserni Osavuosikatsaus tammi–maaliskuulta 2014 / Taulukot 31.3.2014

44

9 Tason 3 käypään arvoon arvostettavien  
rahoitusvarojen muutokset >

Rahoitusvarat 31.3.2014 1.1.

Tulokseen 
kirjatut 
voitot/  

tappiot yht.

Muihin 
laajan 

tuloksen 
eriin kirjatut 

voitot/  
tappiot yht. Ostot Myynnit

Siirrot 
tasolta/ 

tasolle  
1 ja 2 31.3.

Kaudelle kirjatut 
voitot/tappiot 

rahoitusvaroista 
31.3.2014

Sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin liittyvät rahoitusvarat					   

Osakkeet ja osuudet 14 - - 0 0 - 14 -

Saamistodistukset 19 0 - - - 1 20 0

Rahastot 64 0 - 12 -9 - 67 0

Yhteensä 97 0 - 13 -10 1 101 0

Myytävissä olevat rahoitusvarat								      

Osakkeet ja osuudet 243 0 7 16 0 -33 233 2

Saamistodistukset 39 1 -2 - - 29 68 1

Rahastot 720 1 8 28 -70 - 687 7

Yhteensä 1 002 2 14 44 -70 - 987 10

Käypään arvoon  
arvostettavat yhteensä	  1 099 1 14 57 -80 1 1 088 9

3/2014
Realisoituneet 
voitot/tappiot

Käyvän arvon 
muutokset Yhteensä

Tuloslaskelmaan kirjatut tilikauden  
voitot tai tappiot yhteensä 			  1 9 10
Tuloslaskelmaan kirjatut tilikauden  
voitot tai tappiot tilikauden lopun taseeseen  
sisältyvistä varoista			   1 9 9
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> 9 Tason 3 käypään arvoon arvostettavien  
rahoitusvarojen muutokset

Rahoitusvarat 31.12.2013 1.1.

Tulokseen 
kirjatut 
voitot/ 

tappiot yht.

Muihin 
laajan 

tuloksen 
eriin kirjatut 

voitot/ 
tappiot yht. Ostot Myynnit

Siirrot 
tasolta/ 

tasolle  
1 ja 2 31.12.

Kaudelle kirjatut 
voitot/tappiot 

rahoitusvaroista 
31.12.2013

Sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin liittyvät rahoitusvarat					   

Osakkeet ja osuudet 14 -1 - 5 -4 - 14 -1

Saamistodistukset 17 1 - 2 -1 - 19 1

Rahastot 50 4 - 24 -13 - 64 3

Yhteensä 81 4 - 31 -19 - 97 4

Myytävissä olevat rahoitusvarat								      

Osakkeet ja osuudet 69 -1 3 176 -4 - 243 -3

Saamistodistukset 73 29 -21 6 -47 - 39 -1

Rahastot 894 -24 46 139 -335 - 720 19

Yhteensä 1 036 4 27 320 -385 - 1 002 14

Käypään arvoon  
arvostettavat yhteensä	  1 117 8 27 351 -404 - 1 099 18

12/2013
Realisoituneet 
voitot/tappiot

Käyvän arvon 
muutokset Yhteensä

Tuloslaskelmaan kirjatut kauden  
voitot tai tappiot yhteensä 			  8 32 40
Tuloslaskelmaan kirjatut kauden voitot tai tappiot 
kauden lopun taseeseen sisältyvistä varoista	 -14 32 18
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10 Tason 3 käypään arvoon arvostettavien  
rahoitusvarojen herkkyysanalyysi

3/2014 12/2013

Kirjanpito- 
arvo

Jokseenkin 
mahdollisten 

muutosten 
vaikutus 

(+ / -)
Kirjanpito- 

arvo

Jokseenkin 
mahdollisten 

muutosten 
vaikutus 

(+ / -)

Rahoitusvarat 		   	

Myytävissä olevat rahoitusvarat	

Osakkeet ja osuudet 233 -20 243 -23

Saamistodistukset 68 -2 39 -2

Rahastot 687 -132 720 -138

Yhteensä		  988 -154 1 002 -163

11 Sijoitussidonnaisten sopimusten  
katteena olevat sijoitukset

Henkivakuutustoiminta 3/2014 12/2013

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat
Saamistodistukset 1 175 1 101
Osakkeet ja osuudet 3 394 3 312
Lainat ja saamiset 172 183
Johdannaissopimukset 9 26
Henkivakuutustoiminta yhteensä 4 751 4 623

Segmenttien väliset eliminoinnit -11 -7

Konserni yhteensä 4 740 4 616

Korkoinstrumenttien osalta rahoitusvarojen arvoa on testattu olettamalla korkotason nousevan 1 prosentti-
yksiköllä kaikissa maturiteeteissa. Muiden omaisuuslajien osalta on oletettu hintojen laskevan 20 prosenttia. 
Sampo-konserni ei kanna sijoitussidonnaisiin vakuutuksiin liittyviä sijoitusriskejä, joten niiden osalta vaikutuksia 
ei ole esitetty. Edellä esitettyjen vaihtoehtoisten oletusten perusteella mahdollinen korkotason muutos tilan-
teessa 31.3.2014 aiheuttaisi saamistodistusten osalta 2 (2) milj. euron ja muiden instrumenttien mahdollinen 
hinnan alentuminen 152 (161) milj. euron  arvostustappion konsernin muussa laajassa tuloksessa. Jokseenkin 
mahdollinen tulosvaikutus olisi näin konsernin omaan pääomaan suhteutettuna 1,4 (1,5) prosenttia. 		
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12 Velat vakuutus- ja sijoitussopimuksista >

Vahinkovakuutustoiminta 3/2014 12/2013

Vakuutussopimukset
Vakuutusmaksuvastuu 2 636 2 065
Korvausvastuu 7 382 7 435
Vahinkovakuutustoiminta yhteensä 10 018 9 500

Jälleenvakuuttajien osuus
Vakuutusmaksuvastuu 109 43
Korvausvastuu 264 377
Vahinkovakuutustoiminta yhteensä 373 420
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> 12 Velat vakuutus- ja sijoitussopimuksista

Henkivakuutustoiminta 3/2014 12/2013

Vakuutussopimukset
Velka sopimuksista, jotka oikeuttavat harkinnanvaraiseen voitonjakoon
   Vakuutusmaksuvastuu 1 923 1 969
   Korvausvastuu 1 952 1 948
Yhteensä 3 875 3 917
Velka muista vakuutussopimuksista
   Vakuutusmaksuvastuu 0 0
   Korvausvastuu 1 1
Yhteensä 1 1
Yhteensä 3 876 3 918

Jälleenvakuutussopimukset
   Vakuutusmaksuvastuu 4 4
   Korvausvastuu 2 2
Yhteensä 5 5

Vakuutussopimukset yhteensä
Vakuutusmaksuvastuu 1 927 1 973
Korvausvastuu 1 955 1 951
Yhteensä 3 882 3 924

Sijoitussopimukset
Velka sopimuksista, jotka oikeuttavat harkinnanvaraiseen voitonjakoon
   Vakuutusmaksuvastuu 3 4

Velka vakuutus- ja sijoitussopimuksista yhteensä
Vakuutusmaksuvastuu 1 930 1 976
Korvausvastuu 1 955 1 951
Henkivakuutustoiminta yhteensä 3 885 3 927

Jälleenvakuuttajien osuus
Vakuutusmaksuvastuu 0 0
Korvausvastuu 3 3
Henkivakuutustoiminta yhteensä 3 3

Sijoitussopimuksissa ei ole korvausvastuuta.

Vastuuvelan riittävyyslaskelmasta ei aiheudu lisävaateita.

Sijoitussopimuksiin, jotka oikeuttavat harkinnanvaraiseen voiton-
jakoon tai joihin sisältyy oikeus vaihtaa sopimukseen, johon sisältyy 
yllä mainittu piirre, on sovellettu IFRS 4 Vakuutussopimukset standardin 
sallimaa helpotusta. Tällaiset sijoitussopimukset on arvostettu 
vakuutussopimusten tavoin.					   

Konserni yhteensä 13 903 13 427
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13 Velat sijoitussidonnaisista  
vakuutus- ja sijoitussopimuksista

14 Rahoitusvelat

Henkivakuutustoiminta 3/2014 12/2013

Sijoitussidonnaiset vakuutussopimukset 3 165 3 095
Sijoitussidonnaiset sijoitussopimukset 1 584 1 522
Henkivakuutustoiminta yhteensä 4 749 4 617

Segmenttien väliset eliminoinnit -11 -7

Konserni yhteensä 4 737 4 610

Vahinkovakuutustoiminta 3/2014 12/2013

Johdannaissopimukset (liite nro 7) 7 25

Velat, joilla on huonompi etuoikeus
Pääomalainat 348 348

Vahinkovakuutustoiminta yhteensä 356 373

Henkivakuutustoiminta 3/2014 12/2013

Johdannaissopimukset (liite nro 7) 8 11

Velat, joilla on huonompi etuoikeus
Pääomalainat 100 100

Henkivakuutustoiminta yhteensä 108 111

Omistusyhteisö 3/2014 12/2013

Johdannaissopimukset (liite nro 7) 15 18

Liikkeeseen lasketut velkakirjat
Yritystodistukset 298 308
Joukkovelkakirjalainat 1 711 1 720
Yhteensä 2 009 2 027

Omistusyhteisö yhteensä 2 024 2 045

Segmenttien väliset eliminoinnit -336 -336

Konserni yhteensä 2 152 2 193
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15 Ehdolliset velat ja sitoumukset >

Vahinkovakuutustoiminta 3/2014 12/2013

Taseen ulkopuoliset sitoumukset
Takaukset 26 28
Muut peruuttamattomat sitoumukset 13 14
Yhteensä 39 42

Vakuudeksi annettu omaisuus ja vakuudelliset  
velat ja sitoumukset

3/2014 3/2014 12/2013 12/2013

Vakuudeksi annettu omaisuus
Annettu 
vakuus

Velat/ 
sitoumukset

Annettu 
vakuus

Velat/ 
sitoumukset

Cash and cash equivalents 1 1 1 1
Investments
- Investment securities 260 132 270 131
Total 261 133 271 132

Johdannaiskaupan vakuudeksi annettu omaisuus, 
kirjanpitoarvo 3/2014 12/2013
Sijoitukset 40 39

Vakuudeksi annetut varat sisältyvät tase-erään  
Muut saamiset.

Ei-purettavissa olevat vuokrasopimukset 3/2014 12/2013
Maksettavat vähimmäisvuokrat  
- yhden vuoden kuluessa 31 32
- yli yhden vuoden ja enintään viiden vuoden kuluttua 96 99
- yli viiden vuoden kuluttua 74 78
Yhteensä 201 209
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> 15 Ehdolliset velat ja sitoumukset

Henkivakuutustoiminta 3/2014 12/2013

Taseen ulkopuoliset sitoumukset
Sijoitussitoumukset 402 391
IT-hankinnat 2 3
Yhteensä 404 394

Johdannaiskaupan vakuudeksi annettu omaisuus, 
kirjanpitoarvo

Käteiset varat 13 6

Vakuudeksi annetut varat sisältyvät tase-erään  
Muut saamiset.

Ei-purettavissa olevat vuokrasopimukset
Maksettavat vähimmäisvuokrat
- yhden vuoden kuluessa 2 2
- yli yhden vuoden ja enintään viiden vuoden kuluttua 8 8
- yli viiden vuoden kuluttua 8 9
Yhteensä 18 19

Omistusyhteisö 3/2014 12/2013

Taseen ulkopuoliset sitoumukset
Sijoitussitoumukset 1 1

Ei-purettavissa olevat vuokrasopimukset
Maksettavat vähimmäisvuokrat  
- yhden vuoden kuluessa 1 1
- yli yhden vuoden ja enintään viiden vuoden kuluttua 2 2
Yhteensä 3 3
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16 Vahinkovakuutuksen tulosanalyysi

1–3/2014 1–3/2013

Vakuutusmaksutuotot 1 104 1 115

Korvauskulut -811 -824

Liikekulut -186 -190

Muut vakuutustekniset tuotot ja kulut 1 1

Vakuutustoimintaan kohdistettu sijoitustoiminnan nettotuotto 15 20

Vakuutustekninen kate 124 122

Sijoitustoiminnan nettotuotto 88 102

Sijoitustoiminnan nettotuotto-osuuden siirto -27 -34

Muut tuotot ja kulut 9 14

Liikevoitto 194 204
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17 Sampo Oyj:n tuloslaskelma ja tase (FAS) 

Tuloslaskelma   1–3/2014 1–3/2013

Liiketoiminnan muut tuotot 3 4

Henkilöstökulut -4 -6

Poistot ja arvonalentumiset 0 0

Liiketoiminnan muut kulut -3 -3

Liikevoitto -4 -5
Rahoitustuotot ja kulut 471 268

Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja 467 263
Tuloverot - -

Tilikauden voitto 467 263

Tase 3/2014 12/2013

VASTAAVAA
Pysyvät vastaavat

Aineettomat hyödykkeet 0 0

Aineelliset hyödykkeet 3 4

Sijoitukset

   Osuudet saman konsernin yrityksissä 2 370 2 370

   Saamiset saman konsernin yrityksiltä 322 321

   Osuudet omistusyhteysyrityksissä 5 557 5 557

   Muut osakkeet ja osuudet 47 28

   Muut saamiset 599 388

Saamiset 441 101

Rahat ja pankkisaamiset 265 280

VASTAAVAA YHTEENSÄ 9 605 9 051

VASTATTAVAA
Oma pääoma
Osakepääoma 98 98

Käyvän arvon rahasto 7 4

Sijoitetun vapaan pääoman rahasto 1 527 1 527

Muut rahastot 273 273

Edellisten tilikausien voitto / tappio 4 976 4 146

Tilikauden voitto 466 829

Oma pääoma yhteensä 7 346 6 877

Vieras pääoma
Pitkäaikainen 1 711 1 720

Lyhytaikainen 548 454

Vieras pääoma yhteensä 2 259 2 174

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 9 605 9 051
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